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رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر 
خود، عملیات طوفان الاقصی را زمینه ای 

برای شکل دهی به جغرافیای جدید 
سیاسی در منطقه غرب آسیا که منجر 

به امریکازدایی خواهد شد، دانسته اند. 
این نظم جدید چگونه خود را نشان 

می دهد؟
ایالات متحده در طول سه دهه گذشته 
تلاش کرده بود تا با استفاده از هژمونی 
نظامی، تغییرات اساسی در شاکله غرب 
آسیا ایجاد کند. آنگونه که جنگ هایی 
که امریکا و رژیم صهیونیستی بر منطقه 
تحمیل کردند موجب شد بسیاری از 
طرح های توسعه ای منطقه ای، تحت 
تأثیر فضای تنش آلود قرار گرفته و 
به مرحله اجرا در نیاید. به عبارتی، 
امریکایی ها تلاش کردند تا کشورها را 
درگیر مسائل داخلی و منطقه ای کنند. 
اما این موضوع در طول سال های اخیر 
چهره متفاوتی به خود گرفت. امریکا در 
این سال ها شکست های متعددی را به 

چشم دید. در افغانستان، عراق و حتی 
در یمن، اوضاع آنطور که امریکا انتظار 
داشت پیش نرفت و این کشور به رغم 
هزینه های بسیار سنگینی که در طول 
دو دهه گذشته پرداخت، نتوانست به 
اهداف خود دست یابد. برآیند گزارش ها 
 نشان می دهد که امریکا از حوادث 
11 سپتامبر 2001 تاکنون، حدود 7 تریلیون 
دلار هزینه کرده و تعداد کشته شدگان 
ارتش این کشور در منطقه به رقم 8 هزار 
نفر رسیده است. این آمار بخوبی گویای 
آن است که امریکایی ها در محاسبات 
خود گرفتار اشتباه فاحشی شده و خروج 
شتاب زده شان از چند کشور منطقه هم 
به دلیل شکست سیاست های این کشور 

بوده است.
 

در این راستا به نظر می رسد حمایت از 
امریکا از سوی شرکای منطقه  ای اش نیز 

کم رنگ تر از همیشه شده است؟
امریکایی ها شناختی از خصوصیات و 

ویژگی های مقاومتی مردم مسلمان 
منطقه ندارند. به همین دلیل پس از 
سال ها حضور، هم از عراق نیروهای 
خود را خارج کردند و هم افغانستان را 
ترک کردند. در حوادث اخیر پس از آغاز 
طوفان الاقصی، امریکایی ها به دلیل 
جانبداری مطلق از رژیم صهیونیستی 
نزد افکار عمومی منزوی شده اند. در 
حقیقت حمایت همه جانبه واشنگتن 
از کشتار همه جانبه صهیونیست ها 
سبب افزایش نفرت عمومی در منطقه 
نسبت به امریکا شد. تظاهراتی که 
در سراسر جهان علیه امریکا و رژیم 
صهیونیستی صورت می گیرد اتحاد بیشتر 
مردم منطقه علیه سیاست های این دو 
دولت را نشان می دهد؛ اتفاقی که ثابت 
می کند سیاست امریکا در منطقه در حال 
فروپاشی است، طرح های خاورمیانه ای 
امریکا و اسرائیل در جهت ایجاد تغییرات 
در ساختار منطقه با شکست مواجه شده 
و نظم جدید جهانی در حال شکل گیری 
است. این درحالی است که بازیگران 
منطقه به دنبال مقابله با سیاست های 
یک  رند  دا قصد  و  هستند  امریکا 
طراحی بومی برای آینده منطقه داشته 
باشند. آنچه رهبری انقلاب در مورد 
شرایط منطقه مطرح کرده اند مبتنی 
بر داده های سیاسی و میدانی است؛ 
امریکایی ها  که می گوید  داده هایی 
بزودی مجبور می شوند از منطقه خارج 
شوند و هزینه های سیاسی، امنیتی و 
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خواهد ماند.

 هانی زاده در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به جزئیات نظم جدید غرب آسیا:

بازیگران منطقه به دنبال 
طراحی بومی هستند

گفت و گو

دیگه چه خبر؟

مجیزگویان دیروز، بهانه جویان امروز!

 خبر اول اینکه، گویا برخی رسانه های منتقد دولت اساساً 
قائل به تحقیق و تأمل درباره موضوعاتی که مطرح می کنند، 
نیستند. طرح شبهاتی که جز یک بازی روانی بی فایده برای 
تخریب رقیب سیاسی چیزی عاید افکارعمومی نمی کند اما 
از عمق سیاست زدگی مدیریت رسانه های وابسته به مخالفان 
دولت پرده برمی دارد. روزنامه جمهوری اسلامی با مدیریت 
مسیح مهاجری چهره اصلاح طلب حامی حسن روحانی اخیراً 
در مطلبی مدعی شد که وقتی فاصله تهران تا پرند، 20 کیلومتر 
است پس چطور رئیس جمهور از افتتاح مترو 40 کیلومتری 
سخن گفته؟ پرسشی که با یک جست وجوی ساده می شد 
به پاسخ آن رسید، اما رسانه های زنجیره ای جریان حامی 
دولت قبل همچون سایت »انتخاب« سعی کردند به جای 
نادیده گرفتن این گاف روزنامه جمهوری اسلامی، با بازنشر آن 
به مخاطبان خود احترام نگذارند. اگر این به ظاهر خبرنگاران 
کمی به سخنان اخیر رئیس جمهور توجه کرده بودند متوجه 
می شدند که رئیسی در حالی که مسیر فرودگاه امام خمینی)ره( 
تا ایستگاه پرند را با قطار شهری طی می کرد، در سخنانی اعلام 
کرد قرار بود این مسیر یک خطه باشد و مسیر فرودگاه امام 
خمینی)ره( تا پرند را یک قطار طی کند و مجدداً برگردد، اما 
دولت سیزدهم در اقدامی اثرگذار، این مسیر را به دو خطه 
ارتقا داد. لذا مسیری که قرار بود 20 کیلومتر ریل گذاری شود، 
به 40 کیلومتر خط ریلی افزایش یافت. گفتنی است، پیشتر 
روزنامه جمهوری اسلامی به خاطر حمایت های غیرحرفه ای 
از دولت حسن روحانی، لقب »روزنامه مجیزگو« را از کیهان 

دریافت کرده بود.

 شکل گیری ائتلاف نظامی قدرتمند 
ایران، روسیه و چین

 دست آخر اینکه،  برگزاری رزمایش قریب الوقوع ایران، 
روسیه و چین در خلیج فارس که قرار است در قالب همکاری 
دفاعی سه کشور صورت گیرد، از سوی ناظران نظامی یکی 
از ائتلاف های قدرتمند نظامی جهان نامیده شد. به گزارش 
فارس، قرار است چندی دیگر رزمایش مشترک ایران، روسیه 
و چین در خلیج فارس برگزار شود. دریادار »شهرام ایرانی« 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این 
زمینه گفته است: »سه کشور ایران و روسیه و چین کشورهای 
اصلی هستند و از پاکستان، برزیل، عمان، هندوستان و آفریقای 
جنوبی نیز دعوت شده  و این کشورها اعلام کردند ناوگروه های 
آنها در این رزمایش حضور پیدا خواهند کرد.« به دنبال اعلام 
برگزاری این رزمایش، تحلیلگران نظامی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نسبت به آن واکنش نشان دادند و نوشتند: »ائتلاف 
جدید ضدناتو به آرامی در حال شکل گیری است. کره شمالی 
را می توان به این چهار کشور اضافه کرد. ما شاهد ائتلاف 
نظامی در جهان خواهیم بود که از نظر میزان تسلیحات، 
فناوری پیشرفته و تجربه نظامی یکی از قدرتمندترین هاست.« 
آنها افزودند: »چین و روسیه پیش از این بر سر ایجاد مرکز 
علمی مشترک برای توسعه فناوری نظامی توافق کرده اند. ایران 
نیز تأیید کرده که هواپیماهای جنگی پیشرفته »سوخو- ۳۵« را از 
روسیه دریافت می کند. کره شمالی نیز اولین ماهواره تجسسی 
خود را به مدار زمین ارسال کرد. باورنکردنی است که چگونه 
بایدن و دولت ناتوانش توانستند در عرض 2 سال جهانی 
چند قطبی ایجاد کنند.« جمهوری اسلامی در روزهای گذشته 
ناوشکن 1400 تنی »دیلمان« با قابلیت پرتاب موشک های کروز 
و اژدر را به ناوگان خود اضافه کرد. »دیلمان«، پنجمین فروند از 
ناوشکن های پروژه موج و از کلاس جماران، توسط نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تحت نظارت 
این نیرو، در مجموعه صنایع دریایی ساخته شده و به ناوگان 

شمال نیروی دریایی راهبردی ارتش ملحق شد.

نظامی بالایی هم پرداخت خواهند کرد.
 

آیا این نظم جدید قطع کامل روابط 
سیاسی و اقتصادی ایالات متحده با 

کشورهای منطقه را هم به همراه خواهد 
داشت؟

نیازمند تعاملات  کشورهای اسلامی 
اقتصادی و سیاسی با کشورهای غربی 
هستند. قطعاً خروج امریکا به این معنی 
است که منطقه شاکله جدیدی را مبتنی بر 
امکانات بومی پیدا خواهد کرد و ملت های 
اسلامی دیگر به سیاست های امریکا 
اطمینانی نخواهند داشت، ولی به هر 
حال روابط همچنان باقی خواهد ماند. 
بویژه اینکه اغلب کشورهای عرب منطقه 
و مسلمان، نیازمند فناوری های پیچیده روز 
هستند و طبیعی است که این فناوری ها در 
کشورهای غربی وجود دارد. به همین دلیل 
غیرممکن نیست که این روابط کشورهای 
منطقه با امریکا براساس تعاملات اقتصادی 
ادامه یابد. تنها تفاوت این روابط در این 

است که از حالت دستوری ای که امریکا 
به کشورهای منطقه ابلاغ می کند، خارج 
می شود. به معنای دقیق تر در آینده ای 
نزدیک، شاکله ای جدید و نظمی نوین بر 
جهان حاکم می شود که دیگر خبری از 
رویکرد یکجانبه با مختصات مورد هژمون 
غرب نیست. این کشور در میان کشورهای 
آفریقایی و امریکای لاتین هم جایگاه خود را 
از دست داده و به عنوان یک کشور محدود 
در یک جغرافیای معین باقی خواهد ماند.

شما به فاصله گرفتن کشورهای عرب و 
مسلمان منطقه از امریکا اشاره کردید. 
این یعنی امریکا دیگر سیطره سیاسی 

روی متحدان عربی خود در منطقه 
نخواهد داشت؟ و آیا می توان گفت که 
همین حالا هم مختصات نظم جدید 

پدیدار شده است؟
بله، بویژه جنگ اخیر غزه که حتی 
امریکا  اروپایی  متحدان  داد  نشان 
هم دیگر تمایل به پیروی ازحمایت 
بی چون و چرای امریکا ندارند و اثرگذاری 
سیاسی این کشور بسیار کم رنگ شده 
و از این پس روابط در قالب تعاملات 
اقتصادی و سیاسی تعریف می شود. 
به این مفهوم که امریکایی ها در آینده 
ناچار خواهند شد برخی از پایگاه های 
خود در منطقه را به دلیل حس نفرت 
عمومی مسلمانان نسبت به این کشور 
تعطیل کنند. امریکا در آینده مجبور 

خواهد بود حضور نظامی خود را در 
منطقه کاهش بدهد و بیشتر به مسائل 
داخلی کشور خود و اقتصاد شکننده آن 
توجه کند. پس قطعاً آینده منطقه با 
آنچه که در گذشته شاهد آن بوده ایم، 
متفاوت خواهد بود. البته مقدمات این 
موضوع در زمان از سر گیری روابط ایران 
و عربستان پدید آمد. کشورهای منطقه 
غرب آسیا به سمت خروج از زیر چتر 
حمایتی امریکا و تمرکز بر شکل دهی 
منطقه ای  ائتلاف های  و  بلوک ها  به 
به حرکت درآمدند. شکل گیری این 
وضعیت دقیقاً مرتبط با افول قدرت 
امریکا و انزوای شدید رژیم صهیونیستی و 
حرکت این رژیم به سمت یک فروپاشی 
واقعی بود. طوفان الاقصی این حرکت را 

تسریع کرد.

این تحولات چه اثری روی جایگاه 
اسرائیل در مقابله با محور مقاومت 

خواهد داشت؟
امریکا و برخی از کشور های اروپایی به 
همراه اسرائیل در تلاش بودند تا از 
عملیات طوفان الاقصی برای ایجاد یک 
خاورمیانه جدید استفاده کنند. حتی 
اعزام دو ناو جنگی مهم امریکا یعنی 
ناو آیزنهاور و ناو فوق مدرن جرالد فورد 
به منطقه هم به همین دلیل بوده 
است. بمباران وحشیانه نوار غزه از سوی 
اسرائیل و اخراج و اجبار فلسطینیان 
به مهاجرت از غزه به سمت صحرای 
سینا در مصر هم با این هدف صورت 
می گرفت که شهر غزه به کلی از نقشه 

جغرافیایی فلسطین پاک شود.
اما اوضاع آنچنان که مورد نظر آنها 
طوفان الاقصی  و  نرفت  پیش  بود 
غرب  سیاسی  و  ژئوپلیتیک  مسائل 
آسیا را دستخوش تغییر کرد. اسرائیل 
بعد از عملیات طوفان الاقصی در همه 
زمینه ها اعم از سیاسی، امنیتی، نظامی 
و از همه مهم تر اطلاعاتی با شکست 
بزرگی مواجه شده است. در نتیجه اراده 
مقاومت نزد ملت های منطقه بویژه 
ملت فلسطین افزایش پیدا کرده است. 
رژیم صهیونیستی دیگر آن توانمندی 
نظامی را نداشته و قدرت برتر در عرصه 
جنگ نخواهد بود. مشکلات داخلی 
رژیم صهیونیستی هم بر این ناتوانی 
افزوده است. طبق گزارش های منتشر 
شده، بیش از یک میلیون یهودی که 
دارای تابعیت دوگانه هستند، آمادگی 
دارند بعد از روشن شدن وضعیت اراضی 
اشغالی، این منطقه را به سوی کشورهای 

اروپایی و امریکا ترک کنند. 
این فاجعه بزرگی است که بر پیکره 
رژیم  امنیتی  و  اجتماعی  سیاسی، 
از آن  آمد.  صهیونیستی وارد خواهد 
گذشته، جو روانی ترسناکی که در میان 
ملت ها نسبت به رژیم صهیونیستی 
وجود داشته، شکسته شد. ملت ها 
دریافته اند که این رژیم بسیار شکننده 

است و رو به فروپاشی می رود.

نام پرویز ثابتی 
با شکنجه 

و خشونت 
گره خورده 
و به راحتی 

نمی توان این 
دو را از یکدیگر 

تفکیک کرد. 
با این حال 

گروه های 
سلطنت طلب 

ضدایرانی 
به دنبال 

آن هستند 
تا با مطرح 

کردن نام 
شکنجه گری 

که بیش از 4۰ 
سال به پستو 

خزیده بود، 
پروژه تطهیر 

دیکتاتوری 
بدنام پهلوی را 

پیش ببرند

 10 ماه پس از اولین حضور آشکار در تجمع ضدایرانی لس آنجلس 
پرویز ثابتی این بار مقابل دوربین منوتو نشست

  بازی اپوزیسیون 
با برگ پدر شکنجه ساواک!

در سال های سلطنت و دیکتاتوری محمدرضا 
پهلوی، دستگاه ساواک بیش از آنکه در خدمت 
امنیت جامعه و کشور باشد، به نمادی برای 
سرکوب مخالفان سیاسی شاه و تثبیت 
استبداد و خفقان سلطنت پهلوی تبدیل شده 
بود؛ سازمانی که در سال های دهه 1۳۵0، با 
تبدیل شدن به یک پلیس مخفی، طرح 
مقابله و سرکوب معترضان به حکومت پهلوی 
را دنبال می کرد. چنانکه ساواک و شهربانی 
با تشکیل کمیته مشترک ضدخرابکاری که 
مسئولیت آن با ساواک بود، سرکوب، شکنجه 

و البته پروژه حذف فیزیکی مخالفان پهلوی را 
به اوج رساندند. خاطرات زندانی ها و افرادی 
که در این کمیته توسط ساواک شکنجه 
شدند، گواه آن است که شکنجه گران ساواک 
با انواع اقدامات ضدانسانی، زندانیان را 
شکنجه می کردند. اساساً وقتی نام ساواک و 
شکنجه های افراد توسط این سازمان مخوف 
به میان می آید، پیش و بیش از هر شخصی، 
نام پرویز ثابتی، رئیس امنیت داخلی ساواک 
که مسئول اصلی کمیته مشترک ضد خرابکاری 
هم بود به اذهان متبادر می شود. بنابر روایت 
افرادی که توسط شکنجه گران ساواک مورد 
شکنجه قرار گرفته بودند، پرویز ثابتی عامل 
اصلی به کارگیری خشونت حداکثری علیه 
مبارزان ضددیکتاتوری محمدرضا پهلوی بود.

شکنجه و ثابتی؛ نام های گره خورده 
به هم

اساساً نام پرویز ثابتی با شکنجه و خشونت 
گره خورده و به راحتی نمی توان این دو را از 
یکدیگر تفکیک کرد. با این حال گروه های 
سلطنت طلب ضدایرانی به دنبال آن هستند 
تا با مطرح کردن نام شکنجه گری که 
بیش از 40 سال به پستو خزیده بود، پروژه 
تطهیر دیکتاتوری بدنام پهلوی را پیش ببرند. 
در روزهای اخیر شبکه ضدایرانی و البته 
سلطنت طلب منوتو که وابستگی آشکاری به 
فرقه انحرافی بهائیت دارد، با پخش مستندی 
۵ قسمتی از پرویز ثابتی، نام مسئول کمیته 
 مشترک ضدخرابکاری در دهه ۵0 را دوباره 
سر زبان ها انداخت. پرویز ثابتی مقابل 

دوربین فرمایشی منوتو نشست تا با ارائه 
روایت های ناقص و تحریف شده یا توجیهات 
غیرمستند، سال های دیکتاتوری محمدرضا 
پهلوی و سلطنت طلبان را وارونه جلوه دهد و 
روی سیاهه جنایات این رژیم، ماله کشی کند. 
سخن گفتن از وقایع و اتفاقات گزینش شده و 
در مواردی دیگر سرپوش گذاشتن بر اغلب 
موضوعاتی که بیانگر جنایات رژیم پهلوی 
است، جان کلام صحبت های ثابتی در ۵ 

قسمت مستند-مصاحبه او با منوتو است.

چرا ثابتی؟ چرا بعد از 40 سال؟
 اما چرا ثابتی 4۵ سال پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، حالا تصمیم گرفته برای اولین بار 
مقابل دوربین نشسته و به روایت تاریخ 
بپردازد؟ بهمن ماه سال قبل و در شرایطی 
که اغتشاشات »زن، زندگی، آزادی« در مقابل 
مردم ایران به پایان راه خود رسیده بود، 
پرویز ثابتی پس از سال ها زندگی در انزوا و 
بی خبری، در تجمع سلطنت طلبان حامی 
پهلوی در لس آنجلس حاضر شد. کارنامه 
حضور چند ساله پرویز ثابتی در ساواک 
به قدری سیاه و پر از جنایت بود که او پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، سال ها به زندگی 
مخفیانه و دور از دسترس رو آورد، اما شرایط 
جریان آشوب که دچار بحران شده بود و به 

دنبال روزنه ای برای از سرگیری اغتشاشات 
می گشت، باعث شد تا ثابتی پس از 4 دهه 
در انظار عمومی ظاهر شده و عهده دار وظیفه 
پدرخواندگی سلطنت طلبانی باشد که از 
دیکتاتورزاده پهلوی قطع امید کرده بودند.

سانسور کمیته مشترک!
غ از مسائل مطرح شده در این مستند،  فار
اما آنچه بیش از همه درباره آن سخن 
به میان آمد، عدم صحبت در ارتباط با 
کمیته مشترک ضدخرابکاری بود؛ بدیهی 
است اسناد جنایاتی که در این کمیته علیه 
مبارزان انقلابی انجام شد، پررنگ تر از آن 
است که نادیده گرفته شود. همان طور 
که در ابتدا آمد، نام پرویز ثابتی با شکنجه 
و خفقان گره خورده و نه شبکه منوتو 
می تواند بر آن سرپوش بگذارد و نه ثابتی 
می تواند از صحبت درباره آن فرار کند. 
اقدامات پرویز ثابتی و افراد تحت امرش 
در کمیته مشترک ضدخرابکاری اولین و 
مهم ترین موضوعی بود که باید در مستند 
اخیر شبکه منوتو به آن پرداخته می شد و 
همین کافی بود تا حتی مخاطبین منوتو از 
این سانسور آگاهانه ابراز نارضایتی کنند، اما 
از آنجا که پروژه مختص تطهیر پهلوی است، 

تاریخ باید ذبح می  شد.

هشتم مهر سال گذشته بود که در جریان حمله تروریستی 
به کلانتری 16 زاهدان و امتداد درگیری  بین تروریست ها 
و عوامل امنیتی و انتظامی در شهر زاهدان که در نزدیکی 
مسجد مکی به وجود آمد، سرهنگ سیدعلی موسوی 
فرمانده اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان به شهادت 
رسید و تعدادی دیگر از شهروندان نیز شهید و برخی از 

حمله کنندگان نیز در جریان این درگیری کشته شدند.
یک وجه رسیدگی به این پرونده به شهروندانی عادی در 
صحنه درگیری مربوط بود که به تصریح رئیس جمهور 

در دیدار با سران طوایف استان سیستان و بلوچستان که 
اردیبهشت سال جاری برگزار شد، »برخی  نمازگزاران و عابران 
در حادثه 8 مهرماه زاهدان مورد ظلم قرار گرفتند«؛ آیت الله 
رئیسی در آن دیدار اظهار داشت: »بنده بلافاصله پس از 
حادثه تلخ نماز جمعه زاهدان وزیر کشور را مأمور کردم تا 
با سفر به این استان، هم عوامل این حادثه را شناسایی و با 
آنها برخورد کند و هم کسانی که در این حادثه مظلوم واقع 
شدند مورد دلجویی قرار بگیرند. بعد از آن هم گروه های 
مختلفی برای سرکشی به همه خانواده های آسیب دیده 

اعزام شدند و بنده هم شخصاً مترصد فرصتی هستم که 
از این خانواده های محترم و عزیز دلجویی کنم و این توجه 

مقطعی نخواهد بود بلکه مستمراً ادامه خواهد داشت.«

انتقاد نماینده رهبری از تأخیرها
با اینحال آیت الله محامی نماینده ولی فقیه در استان 
سیستان و بلوچستان از روند رسیدگی به این پرونده 
انتقاد کرده است. امام جمعه زاهدان پیشتر درباره تأکید 
رهبر انقلاب دراین باره گفته بود: »در همان زمان  پیغام 

انتقاد نماینده رهبری از تعلل در رسیدگی به پرونده ۸ مهر  زاهدان

ذره بین
مقام معظم رهبری  به بنده ابلاغ شد مبنی بر اینکه  نماینده 
من باید به دنبال احقاق حق مردم باشد.« حال، وی در 
آخرین اظهاراتش پیرامون حادثه 8 مهر زاهدان گفته است: 
»عده زیادی از واقعه هشتم مهرماه سال گذشته گلایه مند 
بوده و همچنان سؤال دارند که ما برای بخشی از اینها جوابی 
نداریم.« به گزارش جماران، آیت الله محامی همچنین اظهار 
داشته است: »قوه قضائیه و سازمان قضایی نیروهای مسلح 
اقدام خاصی نداشته اند و در چند ماه گذشته که مسأله را از 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح پیگیری کردیم عنوان 
کردند کار در حال پیگیری است و قبل از سالگرد واقعه هشت 
مهرماه پرونده بسته خواهد شد و مقام معظم رهبری نیز در 

این جهت تأکید دارند.«

 غرب آسیا نظاره گر تحولاتی است که زیر سایه آن قدرت ایالات متحده در اثرگذاری 
بر معادلات جاری بتدریج در حال ناپدید شدن است و کشورهای این حوزه به سمت 
و سوی اجرای الگوی جدیدی از همکاری های درون منطقه ای اقبال نشان داده اند. 
حسن هانی زاده، کارشناس مسائل منطقه به توضیح ابعاد این نظم در حال ظهور 

پرداخته است.

                        گزارش


